Visto  el  Artículo  3º  de  la  Ley  Nº  IV-0088-2004  de  Autonomía 

Económica, Financiera y Funcional. - 

Que,  mediante  Decreto  Nº  1589-MHP-2019  se  ha  otorgado  al 

Poder  Judicial  un  refuerzo  de  partida  presupuestaria  por  Pesos  doscientos 

veintiún millones setecientos cincuenta y cinco mil seiscientos siete con 03/100 

($ 221.755.607,03) para afrontar el incremento salarial dispuesto por Decreto 

1514-MHP-2019  al  cual  este  alto  Cuerpo  adhirió  mediante  Acuerdo  Nº 

169/2019,  por  lo  que  se  hace  necesario  efectuar  modificaciones 

presupuestarias para el ejercicio en curso.